
G.C.. N. 34 del 02/04/2019    - pagina 1 di 5

COMUNE DI SULZANO
PROVINCIA DI BRESCIA

     Codice ente
10419

 DELIBERAZIONE N. 34
 DEL 02/04/2019

      COPIA

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

OGGETTO: ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO PER ORGANIZZAZIONE FESTA 
PATRONALE APRILE 2019

L'anno duemiladiciannove il giorno due del mese di Aprile alle ore 11:00, Sala delle adunanze. 
Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a 
seduta i componenti la Giunta Comunale.
All'appello risultano:

N.d'ord. Cognome e Nome Presenti Assenti
1 PEZZOTTI PAOLA X  
2 BIANCHINI GIUSEPPE X  
3 BETTONI PIERANGELO X  

Presenti: 3 Assenti: 0

Partecipa all'adunanza il Segretario comunale, DOTT. GIOVANNI STANZIONE  , il quale 
provvede alla redazione del presente verbale.
Riscontrata la validità della seduta dal numero degli intervenuti, il/la DR.SSA PAOLA PEZZOTTI , 
nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a 
deliberare sull'argomento di cui all'oggetto sopra indicato.



G.C.. N. 34 del 02/04/2019    - pagina 2 di 5

OGGETTO: ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO PER ORGANIZZAZIONE FESTA 
PATRONALE APRILE 2019

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che l'Amministrazione comunale, in collaborazione con la Proloco Di Sulzano 

ed il Comitato San Giorgio, è impegnata direttamente nell'organizzazione della festa in onore del 

Santo Patrono di Sulzano, in quanto considera tale celebrazione un evento importante per rilanciare 

e promuovere il turismo sul territorio;

VISTO la richiesta, pervenuta in data 19/03/2019 prot. 1703, della Proloco, diretta ad 

ottenere un contributo economico per l'organizzazione e l'attuazione del programma di festa per le 

tradizionali celebrazioni in onore del Santo Patrono di Sulzano, San Giorgio;

CONSIDERATO che l'iniziativa costituisce un'occasione importante per consegnare alle 

generazioni future un patrimonio di valori civili e spirituali e per coinvolgere l'intera cittadinanza;

RITENUTO pertanto, di sostenere economicamente l'iniziativa con un contributo di € 

10.000,00

DATO ATTO che la somma in questione trova copertura al Capitolo 1430-00, titolo 

1.07.01.04- del Bilancio Previsione 2019-2021

VISTO il Regolamento Comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici 

ad Enti Pubblici e soggetti privati;

PRESO atto dei pareri favorevoli, resi ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000;
CON voti unanimi e favorevoli palesemente espressi

D E L I B E R A

1. Di assegnare alla Proloco di Sulzano, con sede in Sulzano (Bs) Via Cesare Battisti, 91, 

P.IVA 03194420174, un contributo di € 10.000,00 per le motivazioni indicate in premessa

2. Di dare atto che la somma in questione trova copertura  capitolo 14320-00 al titolo 

1.07.01.04 del Bilancio Previsione 2019-2021

3. di demandare al Responsabile del Servizio Area amministrativa gli adempimenti connessi 

alla presente deliberazione, compresa l'assunzione del relativo impegno di spesa.

CON VOTI favorevoli unanimi, espressi nei modi di legge;

DELIBERA

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'art. 
134 c. 4 del D.Lgs. n. 267/2000.



G.C.. N. 34 del 02/04/2019    - pagina 3 di 5



G.C.. N. 34 del 02/04/2019    - pagina 4 di 5

Si esprime parere FAVOREVOLE  di regolarità tecnica ai sensi degli articoli 49 e 147-bis del D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267.

Il responsabile del Servizio
F.to PAOLA PEZZOTTI

Data 02/04/2019

Si esprime parere FAVOREVOLE  di regolarità contabile ai sensi degli articoli 49 e 147-bis del D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267.

Il responsabile del Servizio Finanziario
F.to PAOLA PEZZOTTI

Data 02/04/2019



G.C.. N. 34 del 02/04/2019    - pagina 5 di 5

                    Letto, approvato e sottoscritto.

Il Sindaco Il Segretario Comunale
F.to DR.SSA PAOLA PEZZOTTI F.to DOTT. GIOVANNI STANZIONE 

ATTESTAZIONE DI COPIA CONFORME
Ai sensi dell'articolo 18 DPR 28 dicembre 2000, numero 445, io Segretario comunale attesto che la copia 
presente è conforme al verbale originale depositato presso la segreteria dell'ente.

Sulzano lì, Il Segretario Comunale
DOTT. GIOVANNI STANZIONE 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'/ESEGUIBILITA'
Visto l’articolo 134, commi 3 e 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000 numero 267, io Segretario 
comunale certifico che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con il voto 
espresso della maggioranza dei componenti della Giunta comunale (art.134, comma 4 D. Lgs. n.267/2000).
Sulzano lì, 02/04/2019 Il Segretario Comunale

F.to DOTT. GIOVANNI STANZIONE 


